广 丿,卜I

广州市商务局关于印发⒛叨年中央

外经贸发展专项资金 (开拓重点

市场事项 )申报指南的通知

各区商务主管部门、各有关企业:

根据 《广东省商务厅关于做好 2u4年中央外经贸发展专项

资金(开拓重点市场事项 )管理工作的通知》(粤商务贸函E⒛⒛〕

3号 )和 《广东省商务厅关于做好⒛24年中央外经贸发展专项资

金 (开拓重点市场事项 )管理工作的补充通知》(粤商务贸函

匚⒛⒛〕10号 ),现将有关申报事项通知如下:

一、开拓国际市场项目

(一 )申 报企业需先通过商务部业务系统统一平台外贸发展

专项资金 (中小 )网络管理应用 (h即△、勰 。mofcom。 go⒒cn)进

行网上申报 (资金年度请选择 2怩3),填写并下载打印《资金项

目拨付申请表》和《企业注册登记表》)两份表格 (两份表格均需

法人签字并加盖公司公章 )。

(二 )申 报企业需填报 《企业 2⒓4年中央外经贸发展专项

资金 (开拓国际市场项目)申报汇总表》(附件 3),按 《开拓国

际市场项目申报指南》(附件 1)申报材料顺序制作完整的纸质材

料,并按各区商务主管部门要求按时提交材料。

(三 )各区商务主管部门组织辖区内符合条件的企业 (单位 )

及时完成申报,并切实承担初审责任,在受理纸质材料时务必核

对原件,确保材料中复印件与原件一致,认真审核项目的真实性。

(四 )各区商务主管部门初审后,将书面申报材料 (一式一

份 )及其电子版 (与书面材料内容一致的扫描件一份 ),以及初审

报告(含附件 4《广州市各区⒛⒛年中央外经贸发展专项资金(开

拓国际市场项目)申报汇总表》),于 2月 26日 (星期一)前报送

至市商务局第三方资金评审机构广东泽信会计师事务所有限公司

(地址:广州市越秀区东风中路445号越秀城市广场北塔 30楼 ),

递交纸质材料时须与工作人员交接签收后方可离开。

二、品牌培育项目

(一 )申报企业需按 《品牌培育项目申报指南》(附件 2)申

报材料顺序制作完整的纸质材料,并按各区商务主管部门要求按

时提交材料。

(二 )各区商务主管部门组织辖区内符合条件的企业 (单位 )

及时完成申报,并切实承担初审责任,在受理纸质材料时务必核

对原件,确保材料中复印件与原件一致,认真审核项目的真实性。

(三 )各区商务主管部门初审后,将书面申报材料 (一式两

份 )及其电子版 (与书面材料内容一致的扫描件一份 ),以及初审

报告(含附件 5《广州市各区2∞4年中央外经贸发展专项资金(品

牌培育项目)申报汇总表》),于 2月 %日 (星期一)前报送至市
商务局第三方资金评审机构广东泽信会计师事务所有限公司 (地

— 2—

址:广州市越秀区东风中路佴5号越秀城市广场北塔 30楼 ),递

交纸质材料时须与工作人员交接签收后方可离开。

三、资金使用负面清单

专项资金使用中,除不得违反 《外经贸发展专项资金管理办

法》(财建匚⒛22〕 3号 )第十一条规定外,也不得用于以下方面:

违反世界贸易组织规则的禁止性补贴,包括补贴条件含出田实绩

或进口替代等,特别是不得用于“买
”
进出口数据;人员经费,包

括发放公务人员工资、资金、劳务费、津补贴等;财政补助单位

工作经费,包括项目评审费用、审计费用、绩效评价费用、公务

人员差旅费等;近三年存在严重违法违规行为的企业,或拖欠应

缴还财政资金的企业;因生产安全或者违反安全生产法律法规,

受到行政处罚,并且性质恶劣、情节严重,被县级以上地方应急

管理部门列入严重失信主体名单的企业;正在接受纪检监察部门

调查的企业;其他违反相关规定的支出。对已从其他渠道获得省

商务厅经管的中央和省级财政资金支持的项目,不得重复申请专

项资金支持。

特此通知。

附件:1。开拓国际市场项目申报指南

2.品牌培育项目申报指南

3.企业2Ⅱ4年中央外经贸发展专项资金 (开拓国际市

场项目)申报汇总表

-3—

4.广州市各区⒛⒛年中央外经贸发展专项资金 (开拓

国际市场项目)申报汇J总表

5.广州市各区2024年中央外经贸发展专项资金 (品牌

培育项目)申报汇总表

6.各区商务主管部门联系方式

日

(联系人及联系方式:1。外贸中不 市场项目:朱小

姐、邝小姐、卫先生,电话:81阢眨9

咨询 QQ群号:“呢侣⒍1、 ⒕
"19仰

1、

培育项目:朱小姐,电话:81045%3)

公开方式∶主动公开

、 88902286、 88901579,

5165221",2。企业品牌

邙 硭

— 4—